
LIETUVOS LAIPIOJIMO SPORTO 
FEDERACIJOS SPORTO SPECIALISTŲ 

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO STRATEGIJA 
2021—2024 LAIKOTARPIUI



2020 METŲ LAIPIOJIMO SPORTO SPECIALISTŲ 
APŽVALGA

2019 – 2020 metais įgyvendinant projektą Nr. SRF-KT-2019-1-0021 „Laipiojimo sporto specialistų 
kompetencijų ugdymas”, kuris yra bendrai finansuojamas valstybės Sporto rėmimo fondo lėšomis, kurį 
administruoja Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, buvo sukurta laipiojimo sporto specialistų rengimo, 
sertifikavimo ir kvalifikavimo sistema bei pradėti rengti laipiojimo sporto specialistų rengimo kursai.

2020 metais įgyvendinti trys I lygio laipiojimo specialistų kursai ir vieneri II lygio laipiojimo specialistų kursai. 
Parengta metodinė medžiaga laipiojimo sporto specialistams: „Laipiojimo sportas visiems“ bei „Treneris 
treneriui“.

Lietuvos laipiojimo sporto specialistai:

I lygmens: 51 asmenys (Moterų - 20; Vyrų - 31)

II lygmens: 28 asmenys (Moterų - 9; Vyrų - 19)

IV lygmens: 3 asmenys (Moterų - 1; Vyrų - 2)



2021-2024 METŲ LAIPIOJIMO SPORTO 
SPECIALISTŲ RENGIMO STRATEGIJOS TIKSLAI

1. Sudaryti galimybę asmenims įgyti kokybiškų žinių bei kompetencijų laipiojimo sporto srityje;

2. Laipiojimo sporto specialistams suteikti kvalifikacijos laipsnį atitinkantį jų gebėjimus;

3. Nuosekliai didinti sportuojančių žmonių kiekį, užtikrinti jų sveikatinimą pasitelkiant sportinę 
veiklą ir tikslingai bei kokybiškai rengti aukšto meistriškumo atletus;

4. Skatinti lyčių lygybę laipiojimo sporto specialistų bei sportininkų tarpe;

5. Suderinti laipiojimo sporto modulio įtraukimą į Lietuvos sporto universiteto modulių sąrašą;

6. Sudaryti sąlygas Lietuvos laipiojimo sporto aukšto meistriškumo sportininkų treneriams 
dalyvauti tarptautinės laipiojimo sporto federacijos organizuojamuose kvalifikacijos kėlimo 
kursuose ir įgyti tarptautinę kvalifikaciją;

7. Organizuoti nemokamus seminarus bendruomenės nariams;

8. Suorganizuoti mokymus antidopingo tema laipiojimo sporto specialistams.



METAI PLANUOJAMŲ NACIONALINIŲ 
MOKYMŲ SKAIČIUS

PLANUOJAMAS DALYVIŲ SKAIČIUS

2021 I lygio – 1 mokymai
II lygio – 1 mokymai
III lygio – 1 mokymai

I lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)
II lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)
III lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)

2022 I lygio – 1 mokymai
II lygio – 1 mokymai
III lygio – 1 mokymai

I lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)
II lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)
III lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)

2023 I lygio – 1 mokymai
II lygio – 1 mokymai
III lygio – 1 mokymai

I lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)
II lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)
III lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)

2024 I lygio – 1 mokymai
II lygio – 1 mokymai
III lygio – 1 mokymai
IV lygio – 1 mokymai (IFSC)

I lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)
II lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)
III lygio – 10 asmenų (iš jų 5 moterys)
IV lygio – 4 asmenys (iš jų 2 moterys)

2021-2024 METŲ LAIPIOJIMO SPORTO 
SPECIALISTŲ RENGIMO STRATEGIJOS PLANAS



METAI PLANUOJAMI VEIKSMAI

2021 • Išsiųsti 1 Lietuvos laipiojimo sporto federacijos trenerį į tarptautinės laipiojimo 
sporto federacijos kvalifikacijos kėlimo kursus;

• Suorganizuoti 3 nemokamus seminarus bendruomenės nariams;

2022 • Suderinti laipiojimo sporto modulio įtraukimą į Lietuvos sporto universiteto 
modulių sąrašą;

• Išsiųsti 1 Lietuvos laipiojimo sporto federacijos trenerį į tarptautinės laipiojimo 
sporto federacijos kvalifikacijos kėlimo kursus;

• Suorganizuoti 3 nemokamus seminarus bendruomenės nariams;
• Suorganizuoti mokymus antidopingo tematika laipiojimo sporto specialistams;

2023 • Išsiųsti 2 Lietuvos laipiojimo sporto federacijos trenerius į tarptautinės 
laipiojimo sporto federacijos kvalifikacijos kėlimo kursus;

• Suorganizuoti 3 nemokamus seminarus bendruomenės nariams;

2024 • Išsiųsti 2 Lietuvos laipiojimo sporto federacijos trenerius į tarptautinės 
laipiojimo sporto federacijos kvalifikacijos kėlimo kursus;

• Suorganizuoti 3 nemokamus seminarus bendruomenės nariams;

2021-2024 METŲ LAIPIOJIMO SPORTO 
SPECIALISTŲ RENGIMO STRATEGIJOS PLANAS



Milda Koreivaitė
pr@laipiojimofederacija.lt

+370 653 90931


